
Sestava vytvořena 28.4.2023 v 11:11 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

63. Návrh na vyjmutí domovního celku Nováčkova 2, 4, 6, Brno, ze
„Seznamu bytových a rodinných domů, které budou připravovány

k prodeji“  

Anotace
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/16 konaném dne 15.3.2016 zařadilo domovní celek
Nováčkova 2,4,6, Brno, do "Seznamu bytových a rodinných domů, které budou připravovány k prodeji".
Dne 04.09.2018 byl schválen záměr prodeje domovního celku včetně pozemků dle "Postupu města při
prodeji bytového fondu" po zajištění přeložky kanalizační stoky DN 600/900. Cena obvyklá nemovitých
věcí stanovena nebyla. Rekonstrukce kanalizace a vodovodu byla dokončena v roce 2021. Materiál byl
voleným orgánům města Brna předkládán k projednání opakovaně. Komisi majetkové RMB dne
09.06.2022, Komisi bydlení RMB dne 13.06.2022, Radě města Brna dne 15.06.2022 a Zastupitelstvu
města Brna dne 21.06.2022 byl předložen k projednání návrh, který zahrnoval všechny možné varianty
dispozice s domovním celkem Nováčkova 2,4,6 (vyjmutí domovního celku ze Seznamu a
schválení/neschválení poskytnutí finančních prostředků ve výši 30 mil. Kč z rozpočtu města Brna na
rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2-10, prodej po jednotkách, schválení záměru prodeje dle
"Postupu města při prodeji bytového fondu", schválení záměru prodeje a schválení výjimky z "Postupu
města při prodeji bytového fondu" spočívající v tom, že podmínkou prodeje bude, že právnická osoba
založená nájemci bytů za účelem koupě nemovitých věcí přijme statutární město Brno za člena s
nájemním právem k volným jednotkám). Zastupitelstvo města Brna dne 21.06.2022 nepřijalo usnesení.
Veškerý spisový materiál k prodeji domovního celku byl v říjnu 2022 vydán z úrovně Bytového odboru
MMB orgánům činným v trestním řízení. V listopadu 2022 Bytový odbor MMB požádal starostu MČ
Brno-sever o aktuální stanovisko k prodeji domovního celku. Zastupitelstvo MČ Brno-sever dne
22.02.2023 souhlasilo s vyřazením domovního celku ze "Seznamu bytových a rodinných domů, které
budou připravovány k prodeji". Návrh na vyjmutí byl předložen k projednání Komisi bydlení RMB dne
20.03.2023, Komisi majetkové RMB dne 30.03.2023 a Radě města Brna dne 12.04.2023..

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. jiné vyjímá

domovní celek Nováčkova 2, 4, 6, Brno, č.p. 915, č.p. 1346, č.p. 1347, vše v k.ú.
Husovice, obec Brno, okres Brno-město, městská část Brno-sever, ze „Seznamu
bytových a rodinných domů, které budou připravovány k prodeji“, jenž byl schválen
Zastupitelstvem města Brna č. Z7/16 konaným dne 15.03.2016, pod bodem 43, ve
znění pozdějších změn.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/027 konané dne 12.04.2023 a doporučila ke schválení.

Strana 1 / 14



Sestava vytvořena 28.4.2023 v 11:11 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
27.4.2023 v 12:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
26.4.2023 v 17:48

Strana 2 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 12
Příloha (Sdeleni MČ Brno_sever ze dne 23.02.2023.pdf) 13 - 13
Příloha (Snimek katastralni mapy.pdf) 14 - 14

Strana 3 / 14



 

Důvodová zpráva 

 
GENEZE 

 
Zařazení domovního celku do prodeje 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/16 konaném dne 15.3.2016 schválilo „Postup města 
při prodeji bytového fondu“. Současně s tím Zastupitelstvo města Brna schválilo seznam bytových a 
rodinných domů, které budou připravovány k prodeji, v němž se nachází i domovní celek Nováčkova 

2,4,6, Brno. 

 

V souvislosti s přípravou prodeje domovního celku Nováčkova 2,4,6 s pozemky p.č. 621, p.č. 622, p.č. 
623, p.č. 624 a p.č. 625, k.ú. Husovice, Bytový odbor MMB požádal dotčené odbory a provozovatele a 

vlastníky inženýrských sítí o vyjádření k prodeji.  

Vzhledem k tomu, že pozemky p.č. 621 (Nováčkova 2) a p.č. 622 (Nováčkova 4), k.ú. Husovice, jsou 

dotčeny uložením jednotné kanalizační stoky DN600/900 včetně jejího ochranného pásma a pozemek 

p.č. 623, k.ú. Husovice, ochranným pásmem této kanalizační stoky, společnost Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. a Odbor investiční MMB (zástupce vlastníka vodohospodářské infrastruktury ve 

vlastnictví statutárního města Brna) s prodejem domovního celku nesouhlasily. Kanalizační stoka (v 
provozu od r. 1903) je v majetku města Brna a v provozování společnosti Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. Po dokončení stavby „Rekonstrukce kmenové stoky D, Auerswaldova-Kaloudova“ 
v roce 2014 přestala plnit funkci „kanalizace pro veřejnou potřebu“ a sloužila pouze pro odvodnění 
areálu trolejbusové vozovny Dopravního podniku města Brna, a.s., tedy jako areálová kanalizace. Na 

jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu vedoucí pod pozemky p.č. 621 a 622, k.ú. Husovice, byl 

kromě trolejbusové vozovny Dopravního podniku města Brna, a.s., domu Nováčkova 2 napojen i 

sousední dům ve vlastnictví jiné osoby Svitavská 4a. Dopravní podnik města Brna, a.s. s koupí části 
kanalizace DN600/900 pod vozovnou trolejbusů na pozemku p.č. 631/1 v k.ú. Husovice nesouhlasil.   

DDle vyjádření OI MMB je kanalizační stoka 47 let po době teoretické životnosti stok a z toho plyne 

velmi vysoké riziko se stále se zvyšující pravděpodobností vzniku havárie, s progresí na povrch, kdy 

by mohlo dojít i ke zřícení budovy Nováčkova 2. 

, Bytový odbor MMB předložil voleným orgánům města Brna návrh dispozice s domovním celkem 

Nováčkova 2, 4, 6 včetně pozemků.  
ZZastupitelstvo města Brna č. Z7/41 dne 4.9.2018 schválilo záměr prodeje domovního celku 

Nováčkova 2,4,6 včetně pozemků dle „Postupu města při prodeji bytového fondu“ po zajištění 
přeložky kanalizační stoky DN 600/900. Cena obvyklá nemovitých věcí stanovena nebyla. 

 

Na základě výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Brna Odbor investiční MMB požádal 
provozovatele vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu společnost Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s. o zařazení přeložky jednotné kanalizační stoky DN 600/900 k přípravě a realizaci. Dle 

provozovatele kanalizační stoky s ohledem na nutnost zpracování projektové dokumentace a časovou 

náročnost zajištění potřebných rozhodnutí byl předpoklad realizace stavby v časovém horizontu dvou 

let.  

 

Vzhledem k tomu, že se Bytové družstvo Nováčkova 2,4,6 v roce 2019 obrátilo na znalce v oblasti 

statiky, který uvedl, že kanalizační potrubí nebude mít s ohledem na hloubku uložení vliv na nosnou 

konstrukci domu Nováčkova 2, Bytové družstvo požádalo společnost Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s. dopisem ze dne 7.2.2019 o vyjádření k prodeji domovního celku Nováčkova 2,4,6.   

 

Na základě jednání Odboru investičního MMB, které proběhlo dne 10.9.2019 na Bytovém odboru 

MMB, a stanoviska Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. ze dne 30.9.2019, neměl Odbor investiční 
MMB k prodeji domovního celku Nováčkova 2,4,6 (před provedením přeložky kanalizační stoky DN 

600/900), za splnění určených podmínek, námitek. 

Dne 12.7.2020 vypracoval Ing. Josef Pavlovský ZP č. 1904/019/2020 o ceně obvyklé. Cena obvyklá 
nemovitých věcí činila celkem 67 950 000,- Kč.   
 

Strana 4 / 14



 

 

Zastupitelstvu města Brna č. Z8/22 konanému dne 8.12.2020 byl předložen návrh na změnu usnesení 
Zastupitelstva města Brna č. Z7/41 konaného dne 4.9.2018, bod č. 133, spočívající v návrhu na 

schválení záměru prodeje domovního ceku Nováčkova 2,4,6 včetně pozemků se stanovením ceny 

obvyklé ve výši 67 950 000,- Kč (před provedením přeložky kanalizační stoky DN 600/900), dle 

„Postupu města při prodeji bytového fondu“. Přílohou doplňku materiálu bylo podání Ing. 
ze dne 7.12.2020 k prodeji domovního celku Nováčkova 2,4,6.  

Bod byl z programu zasedání Zastupitelstva města Brna stažen.  
 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavba „Brno, Nováčkova III – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ byla 

dle vyjádření vedoucího útvaru inženýrských služeb společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

ze dne 26.8.2021 dokončena, Bytový odbor MMB zadal vypracování aktualizace ZP č. 1904/019/2020 

ze dne 12.7.2020.  

 

Dne 14.12.2021 byl Ing. Josefem Pavlovským vypracován ZP č. 1936/025/2021 o ceně obvyklé 
nemovitých věcí. Cena obvyklá činí celkem 86 635 000,- Kč. Cena za 1 m2 započitatelné plochy činí 
36 852,- Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada MČ Brno-sever dne 5.10.2017 usnesením doporučila oddělit část pozemku 

p.č. 622 se stavbou č.p. 1346 (Nováčkova 4) a část pozemku p.č. 623 v k.ú. Husovice geometrickým 

plánem, byl dne 28.1.2020 společností G.K.S. spol. s r.o. vyhotoven GP č. 1400-13/2020 na rozdělení 
pozemků. Dle tohoto GP by byla předmětem prodeje část pozemku p.č. 622 se stavbou č.p. 1346, tzn. 

pozemek p.č. 622/1 se stavbou č.p. 1346 a část pozemku p.č. 623, tzn. pozemek p.č. 623/1 v k.ú. 
Husovice. 

 

Popis domu   

Jedná se o zděné bytové domy postavené ve třicátých letech minulého století. Bytové domy 

Nováčkova 2, 4, 6 jsou v „bloku“ pěti bytových domů, které na sebe navazují. Bytové domy jsou 

podsklepené a mají pět nadzemních podlaží, bytový dům Nováčkova 2 má pouze 4 nadzemní podlaží. 
Vytápění bytových jednotek je lokální plynové, zpravidla jeden zdroj v bytě. U dvou bytů je vytápění 
ústřední. Ohřev vody lokální. 
Na objektu nebyly v posledních letech prováděny žádné opravy či rekonstrukce, pouze běžná údržba 
či spíše odstraňování havarijního stavu. Vzhledem k zanedbané správě a minimální údržbě lze 
celkově technický stav domů hodnotit jako zhoršený. Některé prvky zejména krátkodobé životnosti 

jsou vhodné k rekonstrukci. V roce 2010 byla provedena oprava střešního pláště v ceně 895 158,- Kč, 

v roce 2013 výměna oken za nová plastová v celkové ceně 8 890 238,- Kč (výměna oken Nováčkova 
2, 4, 6, 8, 10).  

  

V domě Nováčkova 2 je celkem 10 bytů, z toho 1 byt rozšířen do půdního prostoru,  

z toho 7 bytů o velikosti 1+1 

           2 byty o velikosti 2+1  

           1 byt   o velikosti 3+1 (byt rozšířen do půdního prostoru na náklady nájemce) 

Nájemci bytu č. 10, kteří rozšířili byt do půdního prostoru na své náklady, mají od 6/2021 stanovené 
nájemné jako ostatní nájemci z domu. Vložené investice jsou plně umořeny. 
 

V domě Nováčkova 4 je celkem 18 bytů,  
z toho 17 bytů o velikosti 1+1  

            1 byt    o velikosti 2+1  

 

V domě Nováčkova 6 je celkem 18 bytů o velikosti 1+1. 

  

 

 

 

Strana 5 / 14



 

Náklady nezbytné na opravy domu a výnosy 

Dle podkladů poskytnutých MČ Brno-sever ze dne 24.1.2022 činily předpokládané náklady na opravy 

domů Nováčkova 2,4,6 celkem 37 170 000,- Kč, roční výnosy z nájemného z bytů Nováčkova 2,4,6 za 

rok 2021 činí celkem 2 424 941,- Kč (návratnost 15,3 let). 

 

Komisi bydlení RMB byl dne 14.2.2022 předložen návrh na schválení záměru prodeje 
nemovitých věcí dle „Postupu města při prodeji bytového fondu“.  

Hlasování: 4 - pro, 3 - proti, 3 - se zdržel/z 11 členů. Usnesení nebylo přijato. 
 

M
g

r.
  

V
is

k
o

t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

M
g

r.
 Š

la
p

a
l 

J
U

D
r.

 
D

u
m

b
ro

vs
ká

 

In
g

. 
K

a
ra

so
vá

 

J
U

D
r.

 C
ec

ho
vá

 

M
g

r.
 S

o
la

k
 

J
iří

 Id
e

s
 

M
g

r.
 Š

te
fa

n
 

J
U

D
r.

 P
řik

ry
lo

vá
 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

pro pro 
zdržel 

se 
zdržela 

se 
proti omluvena   pro pro proti proti 

zdržel 
se 

 

 

Komisi majetkové RMB byl dne 24.2.2022 předložen návrh na schválení záměru prodeje 

nemovitých věcí dle „Postupu města při prodeji bytového fondu“. 

Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 3 - se zdrželi/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a
 

In
g

. 
P

o
k
o

rn
ý 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p
. 

Ša
fa

řík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p
. 

J
a
n

íč
ek

 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

zdržel se pro pro omluven pro pro zdržel se pro pro zdržel se omluven 

 

Na základě podnětu Komise bydlení RMB a požadavku 3. náměstka primátorky JUDr. Jiřího Olivy byl 

Radě města Brna předložen k projednání materiál s další variantou, a to var. B) spočívající ve 

schválení výjimky z „Postupu města při prodeji bytového fondu“, kdy podmínkou prodeje bylo, že 
právnická osoba založená nájemci bytů za účelem koupě nemovitých věcí příjme statutární město Brno 

za člena s nájemním právem k volným jednotkám. 
Statutární město Brno bylo vlastníkem mimo jiné 4 volných bytových jednotek, které by po vstupu do 
družstva mohlo podnajímat jako byty startovací, příp. sociální. 
 

K tomu Bytový odbor MMB uvedl následující.  
Náklady na opravy domů Nováčkova 2,4,6 byly z úrovně MČ Brno-sever vyčísleny na částku 

37 170 000,- Kč, 4 byty nebyly pronajímány z titulu jejich havarijního stavu. Odhad nákladů na jejich 

opravy činil dle sdělení MČ Brno-sever ze dne 02.03.2022 celkem 1 550 000,- Kč. Domy Nováčkova 

2,4,6 jsou zasaženy zemní vlhkostí a lokální oprava přízemních bytů nevyřeší problém s vlhkostí domu.  

 

V případě, že by statutární město Brno vstoupilo do družstva, neslo by náklady na opravy čtyř 
zmíněných bytů a současně by se z titulu členství v družstvu podílelo na nákladech na opravy celého 

domovního celku. Při současné výši nájemného ze sociálních bytů (63,51 Kč/m2/měsíc) a startovacích 
bytů (63,51 Kč/m2/měsíc – 92,88 Kč/m2/měsíc) je pravděpodobné, že tento příjem z podnájmu by byl 

nižší než nájemné, které by statutární město Brno jako nájemce těchto jednotek platilo bytovému 
družstvu, a nepokryl by náklady statutárního města Brna na opravy čtyř bytů a podílu na opravách 
domu.  

 

 

 

 

Strana 6 / 14



 

Bytový odbor MMB dále upozornil, že souhlas ke smlouvě o podnájmu bytu (části bytu) by dávalo, dle 

přijatých stanov Bytového družstva Nováčkova 2,4,6, tříčlenné představenstvo družstva, které 
rozhoduje většinou hlasů všech svých členů.  
Z výše uvedeného vyplývalo, že by nebylo jisté, zda by statutární město Brno souhlas od družstva 
k podnájmu získalo ani pokud by se stalo členem představenstva družstva.    
 

Dále zde bylo riziko, že v případě, že volné byty budou určeny Radou města Brna jako sociální, mohlo 

by v případě stížností dojít k vyloučení statutárního města Brna z družstva.  
 

Na základě výše uvedeného byl Radě města Brna č. R8/207 konané dne 16.3.2022 předložen materiál 
k projednání variantně: 
 

doporučit Zastupitelstvu města Brna  

1) vzít na vědomí žádost Ing. ze dne 7.12.2020 ve věci prodeje domovního celku 

Nováčkova 2, 4 ,6, Brno 

  

2) schválit záměr prodeje domovního celku Nováčkova 2,4,6 včetně pozemků 

  var. A)  dle „Postupu města při prodeji bytového fondu“ 
  var. B) schválit výjimku z „Postupu města při prodeji bytového fondu“, schváleného ZMB č. Z7/16 dne 

15.3.2016 spočívající v tom, že podmínkou prodeje bude, že právnická osoba založená 

nájemci bytů za účelem koupě nemovitých věcí příjme statutární město Brno za člena 
s nájemním právem k volným jednotkám.  

 

S ohledem na vše shora uvedené se Bytový odbor MMB přiklonil k var. A), tzn. k prodeji dle „Postupu 

města při prodeji bytového fondu“. 
 

Materiál byl z programu Rady města Brna stažen.  

 
Dne 23.3.2022 byl variantní návrh předložen Radě města Brna č. R8/209. 

Bylo hlasováno o var. B) – schválit záměr prodeje domovního celku Nováčkova 2,4,6 včetně pozemků a 

schválit výjimku z „Postupu města při prodeji bytového fondu“, schváleného ZMB č. Z7/16 dne 15.3.2016 

spočívající v tom, že podmínkou prodeje bude, že právnická osoba založená nájemci bytů za účelem 

koupě nemovitých věcí příjme statutární město Brno za člena s nájemním právem k volným jednotkám.  
 
Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 3 členové se zdrželi hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

e
rt

 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro zdržel 
se 

----- pro zdržel 
se 

zdržel 

se 

pro pro pro pro 

 

Materiál předložený Zastupitelstvu města Brna č. Z8/37 dne 5.4.2022 byl z programu zasedání 
stažen.  

 
Na následujícím zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/38 dne 17.5.2022 nebylo usnesení 
přijato. 
 

 

 

 

 

 

Strana 7 / 14



 

Bytový odbor MMB obdržel usnesení 8/29. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-sever ze dne 25.5.2022, 

kterým Zastupitelstvo MČ Brno-sever 

 

1) souhlasilo v případě, že statutární město Brno bytové domy Nováčkova 2,4,6 neprodá, s ponecháním 
bytových domů Nováčkova 2,4,6, Brno, ve správě MČ Brno-sever, 

2) schválilo podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků ve výši 30 000 000,- Kč z rozpočtu města 
Brna na rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10 v k.ú. Husovice, a to ve formě 
investičního transferu nebo bezúročné zápůjčky, 

 

Na základě výše uvedeného usnesení MČ Brno-sever požádala v případě neschválení prodeje bytových 
domů Nováčkova 2,4,6, Brno, v Zastupitelstvu města Brna, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 
30 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na budoucí rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10 

v Brně.  
 

K tomu Bytový odbor MMB uvedl: 

 

„Zásady pro zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby do rozpočtu města Brna (dále jen 
„Zásady“), na jejichž základě mohly jednotlivé městské části žádat o poskytnutí finančních prostředků 
případně o poskytnutí zápůjčky zrušilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/21. konaném 
dne 10.11.2020, a to s platností k 31.12.2020. Dle těchto Zásad mohly městské části žádat o poskytnutí 
zápůjčky na dobu maximálně 6 let. Nové Zásady ukazující preference města ve způsobu a směřování 
finančních prostředků shromážděných ve FBV, dosud nebyly přijaty.  

 

V současné době jsou finanční prostředky fondu primárně využívány k výstavbě nových bytů, pro 

přípravu rozvojových lokalit a do projektu družstevního bydlení. FBV má v současné době dva hlavní 
zdroje příjmu, a to prodej bytových domů a dále roční příjem z nájemného z bytů a nebytových prostor 

v bytových domech, které nebyly svěřeny městským částem a jejichž správu vykonává OSM MMB. 

Zdroje příjmů fondu jsou v důsledku minimálního prodeje bytového fondu značně omezené a pokud 
nedojde k nalezení dalších zdrojů jeho plnění, lze očekávat, že nebude možné rozpracovat další nové 
projekty pro podporu dostupného a sociálního bydlení, a nebude tak ani možné naplňovat cíle stanovené 
ve Strategii bydlení města Brna 2018-2030. 

 

Ačkoliv v souvislosti s tvorbou Zásad je uvažováno s poskytováním zápůjček městským částem, dosud 
nebylo rozhodnuto, za jakých podmínek a na jaký účel by byly zápůjčky poskytovány. Není zatím také 
zřejmé zapojení jednotlivých městských částí z hlediska tvorby fondu. Postoj jednotlivých městských 
částí k zapojení se do tvorby fondu je negativní a na podmínkách jejich zapojení nebyla doposud 

nalezena shoda, neboť městské části mají za to, že výnosy z pronájmu bytových domů by měly být 
směřovány výhradně do zhodnocení majetku svěřeného městské části.  
 

V rámci budoucího zapojení finančních prostředků ve vztahu k městským částem Bytový odbor MMB 

navrhuje pouze podporu větších projektů, jako je výstavba obecních bytů z úrovně městských částí a 

celkové rekonstrukce bytových domů. Na ostatní opravy a údržbu by měly městské části najít finanční 
prostředky ve svých zdrojích, zejména pokud jde o svěřený bytový fond, pak v rámci VHČ bytového 
fondu. Je zřejmé, že stav jednotlivých bytů je v městských částech rozdílný, avšak některé městské části 
žádají Zastupitelstvo města Brna o převedení části finančních prostředků získaných z pronájmu 
bytového fondu na jiné účely, než jsou opravy tohoto fondu.  

Bytový odbor MMB vzhledem k výše uvedenému nedoporučuje žádosti MČ Brno-sever o poskytnutí 
zápůjčky, vyhovět.  
 

 

 

 

 

 

Strana 8 / 14



 

 

Předmětem žádosti MČ Brno-sever ze dne 26.5.2022 byla rekonstrukce nejen domovního celku 

Nováčkova 2,4,6, Brno, ale i domů Nováčkova 8 a 10, Brno, které s domy Nováčkova 2,4,6, Brno, tvoří 
uliční celek, a v případě realizace stavebních prací by tyto byly prováděny souhrnně v rámci jedné akce. 

V žádosti nebylo uvedeno, na jakou dobu by měla být zápůjčka poskytnuta, od kdy by MČ Brno-sever 

zápůjčku splácela a výše splátky. Z tohoto důvodu nebylo předkládáno rozpočtové opatření a splátkový 
kalendář“. 
 

Na základě všeho výše uvedeného byl Komisi majetkové RMB dne 09.06.2022, Komisi bydlení RMB dne 

13.6.2022, Radě města Brna č. R8/224 dne 15.6.2022 a Zastupitelstvu města Brna č. Z8/39 dne 
21.6.2022 předložen k projednání návrh, který zahrnoval všechny možné varianty dispozice s domovním 
celkem Nováčkova 2,4,6, Brno:  
 

- vyjmutí domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně pozemků, ze „Seznamu bytových a rodinných 
domů, které budou připravovány k prodeji“, a schválení poskytnutí finančních prostředků ve výši 
30 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10, Brno, 

a to ve formě bezúročné zápůjčky, 

- vyjmutí domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně pozemků, ze „Seznamu bytových a rodinných 
domů, které budou připravovány k prodeji“, a neschválení poskytnutí finančních prostředků ve výši 
30 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10, Brno, 

a to ve formě bezúročné zápůjčky, 

- prodej po jednotkách vymezených dle prohlášení vlastníka budovy, s tím, že volné jednotky budou 

prodány způsobem schváleným volenými orgány města Brna, z úrovně městské části Brno-sever. 

- schválení záměru prodeje domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, dle „Postupu města při prodeji 

bytového fondu“ 
- schválení záměru prodeje a schválení výjimky z „Postupu města při prodeji bytového fondu“ 

spočívající v tom, že podmínkou prodeje bude, že právnická osoba založená nájemci bytů za účelem 

koupě nemovitých věcí příjme statutární město Brno za člena s nájemním právem k volným jednotkám. 

 

Komise majetková RMB projednala dne 9.6.2022.  

Hlasování o var. A1) - vyjmutí domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně pozemků, a schválení 
poskytnutí finančních prostředků ve výši 30 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rekonstrukci 

domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10, Brno, a to ve formě bezúročné zápůjčky 

Hlasování 3 - pro, 1 - proti, 4 - se zdrželi. Usnesení nebylo přijato. 
 

Bc
. D

ol
ež

al
 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p
. J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

zdržel se zdržel se pro nepřítomen omluven proti omluven pro zdržel se zdržel se pro 

 
Hlasování o var. A2) - vyjmutí domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně pozemků, a 

neschválení poskytnutí finančních prostředků ve výši 30 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na 

rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10, Brno, a to ve formě bezúročné zápůjčky 

Hlasování: 1 - pro, 0 - proti, 7 - se zdrželo. Usnesení nebylo přijato. 
 

B
c
. 

D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

a
fa

řík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

zdržel se zdržel se pro nepřítomen omluven zdržel se omluven zdržel se zdržel se zdržel se zdržel se 

 

 

Strana 9 / 14



 

 

Hlasování o var. B) – prodej po jednotkách 

Hlasování: 4 - pro, 0 - proti, 4 - se zdrželi. Usnesení nebylo přijato. 
 

Bc
. D

ol
ež

al
 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro zdržel se nepřítomen omluven pro omluven zdržel se pro zdržel se zdržel se 

 
Hlasování o var. C) – schválení záměru prodeje domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně 
pozemků, dle „Postupu města při prodeji bytového fondu“ 

Hlasování: 4 - pro, 0 - proti, 4 - se zdrželi. Usnesení nebylo přijato. 
 

Bc
. D

ol
ež

al
 

In
g.

 V
aš

in
a
 

In
g

. 
Po

ko
rn

ý 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro zdržel se nepřítomen omluven pro omluven zdržel se pro zdržel se zdržel se 

 
Hlasování o var. D) – schválení záměru prodeje domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně 
pozemků, a schválení výjimky z „Postupu města při prodeji bytového fondu“, spočívající v tom, že 
podmínkou prodeje bude, že právnická osoba založená nájemci bytů za účelem koupě nemovitých věcí 
přijme statutární město Brno za člena s nájemním právem k volným jednotkám. 
Hlasování: 0 - pro, 0 - proti, 8 - se zdrželo. Usnesení nebylo přijato. 
 

B
c
. 

D
ol

ež
al

 

In
g

. 
Va

ši
na

 

In
g

. 
Po

ko
rn

ý 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

zdržel se zdržel se zdržel se nepřítomen omluven zdržel se omluven zdržel se zdržel se zdržel se zdržel se 

 
 

Komise bydlení RMB projednala dne 13.6.2022.  

Ing. Karasová sdělila, že nesouhlasí s tím, co uvedl znalec ve znaleckém posudku. 
Hlasování o var. B), podvar. B1: – prodej po jednotkách, prodej volných jednotek formou veřejné 
elektronické dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, zajišťované prostřednictvím 
obchodní společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Hlasování: 3 - pro, 0 - proti, 6 - se zdržel/z 11 členů. Usnesení nebylo přijato. 
 

M
g

r.
  
V

is
k

o
t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

M
gr

. Š
la

p
al

 

JU
D

r.
 

D
um

br
ov

sk
á 

In
g.

 K
ar

as
ov

á 

JU
D

r.
 C

ec
h

o
v

á 

M
g

r.
 S

o
la

k
 

Jiř
í I

de
s 

M
g

r. 
Št

ef
an

 

JU
D

r. 
Př

ik
ry

lo
vá

 

B
c.

 M
il

o
ta

 

zdržel 
se 

pro omluven omluvena 
zdržela 

se 
pro   pro 

zdržel 
se 

zdržel 
se 

zdržela 
se 

zdržel 
se 

 

 

 

 

 

Strana 10 / 14



 

 

Hlasování o var. A), podvar. A1: vyjmutí domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, včetně pozemků, a 

schválení poskytnutí finančních prostředků ve výši 30 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na 

rekonstrukci domovního celku Nováčkova 2,4,6,8,10, Brno, a to ve formě bezúročné zápůjčky 

Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
g

r.
  
V

is
k

o
t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

M
gr

. Š
la

pa
l 

JU
D

r.
 

D
um

br
ov

sk
á 

In
g.

 K
ar

as
ov

á 

JU
D

r. 
Ce

ch
ov

á 

M
g

r.
 S

o
la

k
 

Jiř
í I

de
s 

M
g

r.
 Š

te
fa

n 

JU
D

r. 
Př

ik
ry

lo
vá

 

B
c.

 M
il

o
ta

 

pro 
zdržel 

se 
omluven omluvena pro pro   pro pro pro pro pro 

 

Radě města Brna č. R8/224 byl materiál předložen k projednání dne 15.6.2022.     

Po kratší rozpravě bylo hlasováno o var. B) a podvar. B2) - prodej po jednotkách, prodej volných 
jednotek formou elektronické aukce 

 

Pro návrh usnesení hlasovalo 6 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro ----- nehlas. pro zdržel 
se 

----- pro pro pro nepř. 

                            

 

Materiál byl předložen k projednání Zastupitelstvu města Brna č. Z8/39 dne 21.6.2022. Usnesení 
nebylo přijato. 
 

Veškerý spisový materiál k prodeji domovního celku Nováčkova 2,4,6, Brno, byl v říjnu 2022 

vydán z úrovně Bytového odboru MMB orgánům činným v trestním řízení. 
 

V listopadu 2022 Bytový odbor MMB požádal starostu MČ Brno-sever o aktuální stanovisko MČ Brno-

sever k prodeji výše uvedeného domovního celku. 

Dne 23.2.2023 Bytový odbor MMB obdržel sdělení MČ Brno-sever, že Zastupitelstvo MČ Brno-sever 

na svém 9/3. zasedání konaném dne 22.2.2023 souhlasilo s vyřazením domovního celku 
Nováčkova 2,4,6, Brno ze „Seznamu bytových a rodinných domů, které budou připravovány 
k prodeji“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 11 / 14



 

 

 

Komise bydlení RMB dne 20.03.2023, Komise majetková RMB dne 30.03.2023 a Rada města Brna 
dne 12.04.2023 projednaly návrh na vyjmutí domovního celku Nováčkova 2,4,6 ze „Seznamu bytových 
a rodinných domů, které budou připravovány k prodeji“ 
 

Hlasování Komise bydlení RMB: 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti,  3 - se zdrželi/ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

In
g.

 K
ví

ča
la

 

B
c.

 K
re

js
a
 

Bc
. B

en
eš

ov
á 

Iv
o

 B
o

ro
v

ec
 

Ph
D

r. 
H

av
líč

ek
 

M
gr

. J
ílk

ov
á 

M
g

r.
 M

al
ík

ov
á 

P
et

r 
Ša

fa
řík

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

V
oj

tě
ch

 V
aš

ák
 

B
c.

 K
m

en
t 

Jiř
í I

de
s 

Ph
D

r. 
Ši

m
eč

ek
 

pro pro pro omluven pro pro 
zdržela 

se 
zdržel 

se 
zdržel 

se 
pro pro 

omluven pro 

 

 

Hlasování Komise majetkové RMB: 

Hlasování: 11 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel/ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

 

 

Hlasování Rady města Brna: 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
a

to
no

ho
vá

 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro --- pro pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
vá

 

M
a
rt

in
 B

ry
m

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
ol

ež
al

 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

To
m

áš
 H

ej
l 

M
gr

. O
nd

ře
j 

H
ýs

ek
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
ov

á 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

Va
ši

na
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Šl
ap

al
 

pro  pro pro omluven pro pro pro pro pro pro zdržel se pro pro 

Strana 12 / 14



a 

město Brno 

PAL dd 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

| 
VÁŠ DOPIS ČJ.: MCBSev/046486/22 

    
Magistrát města Brno 

ZE DNE: 24.11.2022 bytový odbor 
NAŠE ČJ.: Malinovské nám. 3 

VYŘIZUJE: Ing. Kudláčková Pavla 
TEL.: 773 T711 534 
FAX: 545 542 276 
E-MAIL: kudlackova.pavla(Asever.brno.cz 
DATUM: 23.02.2023 

Privatizace domovního celku Nováčkova 2, 4, 6, Brno — žádost o vyjádření 

Vážení, 

K Vaší žádosti ze dne 24.11.2022 o vyjádření k privatizaci domovního celku Nováčkova 2, 4, 6, Brno 

sdělujeme, že Zastupitelstvo městské části Brno-sever na svém 9/3. zasedání konaném dne 22.02.2023 

souhlasilo s vyřazením tohoto domovního celku ze seznamu domů připravovaných k prodeji. 

S pozdravem 

Ing. Pavla Kudláčková 
vedoucí odboru bydlení 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0099262/2023 
listy: přílohy: 1 
druh: 

mmb1es89187223 Doručeno: 23.02.2022 

  

    

  

    

  

  

  

  

  

        

        

  

    

  
 Strana 13 / 14



RU 
27.2.2023 

„N51 . = z C/ 
„548 
19 

De 
735K She 

  

   

   

IS 

.631/1 

    k < 
M m IPS Sv Kid i ss     

20m 

RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Strana 14 / 14


